
Cod. Determ: DT663602G (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 853/2023

pubblicata il 15/05/2023 Reg. del Settore n. 158 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Oggetto:  Servizio  di  trasporto  sociale  rivolto  alle  persone  con  disabilità  -
Liquidazione fatture nn. Fattura PA 8924993234, Fattura PA 9313569180
e  Fattura  PA  9353187255  per  pagamento  competenze  periodo
Gennaio/Aprile  2023  alla  Ditta  HANDICAP  E  NON  SOLO  DI  PUCCI
BRUNO - C.I.G. 9470664F28.



Cod. Determ: DT663602G (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   853/2023

pubblicata il 15/05/2023 Reg. del Settore n. 158 / 2023

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Sofia Vetere
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Servizio di trasporto sociale rivolto alle persone con disabilità - Liquidazione fatture

nn.  Fattura  PA  8924993234,  Fattura  PA  9313569180  e  Fattura  PA  9353187255  per
pagamento  competenze  periodo  Gennaio/Aprile  2023  alla  Ditta  HANDICAP  E  NON
SOLO DI PUCCI BRUNO - C.I.G. 9470664F28.

Il F.F. Direttore

Premesso che:

- previa trattativa diretta sul portale MEPA (RDO N° 3268813), con Determinazione Dirigenziale
Reg.  Gen.  n.   2009  del  21/11/2022  è  stato  affidato  alla  ditta  HANDICAP  E  NON  SOLO  DI
PUCCI  BRUNO,  con  sede  legale  in  Cosenza,  Via  Biagio Lanza,  1  –  Codice  Fiscale
PCCBRN69M09D086S,  Partita  IVA  n.  03808130789,  PEC  puccibru@pec.it,  il  Servizio  di
Trasporto  Sociale  a  favore  di  persone  non  autosufficienti  in  condizioni  di  disabilità  grave  e
gravissima residenti nel Comune di Cosenza di Cosenza, con decorrenza dal 21 Novembre 2022 e
fino a completa utilizzazione delle somme disponibili in bilancio; 

-  per  la  fornitura  di  cui  trattasi,  con  la  stessa  determinazione  si  è  provveduto  ad  impegnare
l’importo complessivo di € 138.000,00 IVA esclusa sul capitolo di spesa 7235/0;

Vista e richiamata la Determinazione Dirigenziale Reg. del Settore. n.  704 del 20/04/2023, con
cui  si  è  proceduto  al  riaccertamento  ed  alla  reimputazione  nell’esercizio  in  corso  della  somma
residua  di  €  124.535,00  sul  Capitolo  di  Spesa  7235/0,  al  netto  delle  competenze  già  liquidate,
giusta Determinazione dirigenziale n. 80 del 24/01/2023, nel periodo Novembre/Dicembre 2022,
al  fine  di  consentire  la  prosecuzione  delle  attività  già  programmate  in  relazione  al  servizio  di
trasporto sociale rivolto a persone con disabilità;

Viste  le  fatture  emesse  dalla  ditta  HANDICAP  E  NON  SOLO  DI  PUCCI  BRUNO,  con  sede
legale in Cosenza, Via Biagio Lanza, 1 – Codice Fiscale PCCBRN69M09D086S, Partita IVA n.
03808130789, PEC puccibru@pec.it,  in relazione alle spettanze afferenti  al  servizio di  trasporto
sociale  rivolto  a  persone  con  disabilità  nel  periodo  dal  2  Gennaio  2023  al  30  Aprile  2023,  per
l’importo  complessivo  di  €  56.200,00  (Euro  Cinquantaseimiladucento//00)  iva  esclusa,  come  di
seguito elencate:



Cod. Determ: DT663602G (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

-  Fattura  n.  FPA 2/23  del  30/01/2023 (N°  Prot.  504  del  31/01/2023)  di  €  12.000,00,  relativa  al
periodo dal 02/01/2023 al 31/01/2023;

- Fattura n. FPA 5/23 del 28/03/2023 (N° Prot. 25401 del 28/03/2023) di € 13.400,00, relativa al
periodo dal 01/02/2023 al 28/02/2023;

- Fattura n. FPA 6/23 del 04/04/2023 (N° Prot. 27011 del 04/04/2023) di € 13.825,00, relativa al
periodo dal 01/03/2023 al 31/03/2023;

- Fattura n. FPA 7/23 del 04/05/2023 (N° Prot. 34586 del 08/05/2023) di € 16.975,00, relativa al
periodo dal 01/04/2023 al 30/04/2023;

Accertato  che  il  servizio  in  oggetto  è  stato  reso  con  regolarità  e  conformemente  alle  modalità
richieste dal relativo capitolato speciale d’appalto; 

Dato atto che le fatture succitate sono state attestate e che ad esse è allegato il  relativo report di
validazione;

Vista  la  dichiarazione  resa  ai  sensi  del  D.P.R.  N°  445/2000  e  della  legge  n.  136  del  13  agosto
2010 e successive modifiche ed integrazioni “Tracciabilità dei Flussi Finanziari”; 

Acquisito  il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC)  Numero  Protocollo
INAIL_34688252 valido fino al 14/06/2023, che si allega al presente atto come parte integrante e
sostanziale;

Visti  i  Report  di  validazione attestanti  la regolarità delle prestazioni  effettuate nel  periodo dal  2
Gennaio 2023 al 30 Aprile 2023: Fattura PA n. 8924993234; Fattura PA n. 9313569180; Fattura
PA n. 9353187255; Fattura PA n. 9564103155;

Richiamato il Codice C.I.G. 9470664F28 relativo al presente servizio; 

Ritenuto  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del
D.lgs.  267/2000,  introdotto  dalla  lett.  d)  del  c.  1 dell’art.  3  del  D.L.  n°  174/2012  conv.  in  L n.
213/2012;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla liquidazione delle fatture in parola;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al



Cod. Determ: DT663602G (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1. Di richiamare la premessa in narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  Di  liquidare  in  favore della  ditta  HANDICAP E NON SOLO DI PUCCI BRUNO, con sede
legale in Cosenza, Via Biagio Lanza, 1 – Codice Fiscale PCCBRN69M09D086S, Partita IVA n.
03808130789, indirizzo di posta elettronica certificata: puccibru@pec.it, la somma complessiva di
€ 56.200,00 (Euro Cinquantaseimiladucento//00) iva esclusa, in relazione alle spettanze afferenti
al servizio di trasporto sociale rivolto a persone con disabilità nel periodo dal 2 Gennaio 2023 al
30 Aprile 2023, di cui alle seguenti fatture:

-  Fattura  n.  FPA 2/23  del  30/01/2023 (N°  Prot.  504  del  31/01/2023)  di  €  12.000,00,  relativa  al
periodo dal 02/01/2023 al 31/01/2023;

- Fattura n. FPA 5/23 del 28/03/2023 (N° Prot. 25401 del 28/03/2023) di € 13.400,00, relativa al
periodo dal 01/02/2023 al 28/02/2023;

- Fattura n. FPA 6/23 del 04/04/2023 (N° Prot. 27011 del 04/04/2023) di € 13.825,00, relativa al
periodo dal 01/03/2023 al 31/03/2023;

- Fattura n. FPA 7/23 del 04/05/2023 (N° Prot. 34586 del 08/05/2023) di € 16.975,00, relativa al
periodo dal 01/04/2023 al 30/04/2023;

3. Di evidenziare che la predetta liquidazione trova imputazione sul capitolo di spesa 7235/0 – IM
5852/2022 – competenza 2023.

4.  Di  dare  atto che  per  le  suddette  prestazioni  è  stato  assegnato  il  seguente  Codice  C.I.G.
9470664F28.

5.  Di  precisare che,  secondo le  disposizioni  in  materia  di  “tracciabilità  dei  flussi  finanziari”  ai
sensi  dell'art.  3  della  legge  n.  136/2010,  l’importo  suindicato  sarà  accreditato  sul  c/c  bancario
dedicato alle commesse pubbliche, il cui codice IBAN è riportato nella dichiarazione resa ai sensi
del DPR 445/2000 allegata al presente provvedimento in formato pdf. 

6.  Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione del  presente  provvedimento  da  parte  del
responsabile del servizio.

7.  Di  dare  altresì  atto che,  a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal
Consiglio comunale con deliberazione n. 51 dell’11/11/2019, i pagamenti conseguenti al presente
atto  di  liquidazione avverranno nel  rispetto  di  quanto previsto  dalla  speciale disposizione di  cui
all’art. 250, comma 1 del d.lgs. 267/2000 s.m.i., in tema di dissesto finanziario degli enti locali. 

8.  Di  inoltrare  la  presente  determinazione,  ai  sensi  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.E.L.,  al
Responsabile del Settore Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività.

9. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 s.m.i. e la pubblicazione delle note informative



Cod. Determ: DT663602G (L)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

del  presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del  sito istituzionale,  in coerenza
con l’art. 23 comma 2 del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013.

10.  Di  trasmettere,  anche  per  via  telematica  e  a  cura  dell’Ufficio  Archivio,  al  Direttore  del
“Settore  4°  “Welfare  –  Formazione  Lavoro  –  PNRR”,  al  Direttore  del  Settore  13°
“Programmazione  e  Risorse  Finanziarie  -  Bilancio  –  Società  Partecipate”,  per  i  conseguenti
provvedimenti di competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Report validazione - Fattura PA 8924993234 - Gennaio 2023
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Report validazione - Fattura PA 9313569180 - Febbraio 2023
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Report validazione - Fattura PA 9353187255 - Marzo 2023
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Report validazione - Fattura PA 9564103155 - Aprile 2023
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità flussi finanziari
6 - File PDF NON PUBBLICATO - Durc

Il F.F. Direttore

Cosenza 09/05/2023 Sofia Vetere
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 11/05/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


